

Rolf Hastedt GmbH * Dorfstraße Nr. 27 * 27404 Gyhum-Hesedorf

TUS Nartum
 Am Sportplatz10
 D-27404 Nartum

Dorfstrasse 27
 27404 Gyhum-Hesedorf
 Telefon: 04286 - 22 45
 Telefax: 04286 - 15 58
 e-mail : info@hastedt-hesedorf.de
 www.hastedt-hesedorf.de
 Kundennummer: 11531
 Projektnummer: 00001/16
 Gyhum-Hesedorf, 18.02.2026
 Original

Angebot 00012/26

BV Turnhalle
 Malerarbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen hiermit ein verbindliches Angebot, an das wir uns bis zum 19.04.2026 gebunden halten.

Unserem Angebot liegt die VOB Teil II in Ihrer neuesten Fassung zugrunde. Alle gegenseitigen Ansprüche werden, sofern nicht anders vereinbart, auf der Basis der hier aufgeführten Bestimmungen geregelt.

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.		Malerarbeiten innen		
1.1	1,00 x	Ausführung notwendiger Abdeckarbeiten im jeweiligen Arbeitsbereich für die gesamte Bauphase.	350,00 €	350,00 €
1.2.		Eingangsbereich		
1.2.1	1,00 x	Wandflächen im oberen Bereich wie Pos. 1.2.1 ausführen.	1.240,00 €	1.240,00 €
1.2.2	1,00 x	Herstellen eines Sockels, ca. 110cm hoch, Anstrich mit einer scheuerbeständigen Latexfarbe, evtl. Farbton Dunkelblau nach Absprache.	310,00 €	310,00 €
		Summe 1.6. Eingangsbereich		1.550,00 €
1.3.		Türzargen		
1.3.1	7,00 Stk.	Türzargen maschinell und manuell schleifen, Lackierung mit einem Seidenglanzack, Farbton wie vorhanden und nach Absprache.	65,00 €	455,00 €
		Summe 1.7. Türzargen		455,00 €
1.4.		Behinderten WC		
1.4.1	1,00 x	Wand- und Deckenflächen wie Pos. 1.2.1 ausführen.	210,00 €	210,00 €
		Summe 1.8. Behinderten WC		210,00 €
Übertrag				2.565,00 €

Seite 2 von 2 zu Angebot Nr.: 00012/26

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				2.565,00 €
1.5.	Toiletten			
1.5.1	2,00 x	Wand- und Deckenflächen wie Pos. 1.2.1 ausführen.	160,00 €	320,00 €
	Summe 1.9. Toiletten			320,00 €
1.6.	Küche			
1.6.1	1,00 x	Wand- und Deckenflächen wie Pos. 1.2.1 ausführen.	460,00 €	460,00 €
	Summe 1.10. Küche			460,00 €
1.7.	Abstellraum			
1.7.1	1,00 x	Wand- und Deckenflächen wie Pos. 1.2.1 ausführen.	250,00 €	250,00 €
	Summe 1.11. Abstellraum			250,00 €
1.8.	Turnhalle			
1.8.1	1,00 x	Wandflächen im oberen Bereich wie Pos. 1.2.1 ausführen, inkl. Gestellung von notwendigen Rollgerüst für die Höhe der Wandflächen.	3.215,00 €	3.215,00 €
1.8.2	20,00 Stk.	Heizkörper mit einem geeignetem Reiniger reinigen.	40,00 €	800,00 €
1.8.3	1,00 x	Wandteppich im unteren Bereich mit einem Teppichreinigungsgerät reinigen. Besonders stark verschmutzte Fläche vorab manuell einsprühen.	1.300,00 €	1.300,00 €
	Summe 1.13. Turnhalle			5.315,00 €
1.9	5,00	Arbeitsstunden für Leistungen, die nicht im Angebot stehen.	59,90 €	299,50 €
	Summe 1. Malerarbeiten innen			9.209,50 €
Nettosumme				9.209,50 €
Umsatzsteuer				19 % 1.749,81 €
Gesamtsumme				10.959,31 €

Wir hoffen, daß unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und würden uns über einen Auftrag von Ihnen sehr freuen.

Sollten sich zu unserem Angebot noch Fragen ergeben, stehen wir Ihnen zu weiteren Auskünften gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen